1

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – пятьдесят шестое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

27 июля 2023 года                                              № 440

г. Котовск

О внесении изменений в приложение к решению тридцать  четвертого

заседания Котовского городского Совета народных депутатов седьмого

созыва от 28.02.2022 № 266 « О порядке досрочного прекращения

полномочий депутата Котовского городского Совета народных депутатов,

главы города Котовска

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в приложение к

решению тридцать  четвертого заседания Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от 28.02.2022 № 266 « О порядке

досрочного прекращения полномочий депутата Котовского городского Совета

народных депутатов, главы города Котовска», внесенный  прокурором  города

Котовска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной

власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Уставом города Котовска Тамбовской области,

учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению тридцать  четвертого заседания

Котовского городского Совета народных депутатов седьмого созыва от

28.02.2022 № 266 « О порядке досрочного прекращения полномочий депутата

Котовского городского Совета народных депутатов, главы города Котовска»

изменение в следующей редакции:

1) статью 1 дополнить  пунктом 10.1) следующего содержания:

 « 10.1)  отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях

городского Совета в течение шести месяцев подряд. ».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

2

(https://prokotovsk.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, связям с

общественными организациями городского Совета (Аверин Н.В.).

Глава Председатель Котовского

 города Котовска городского Совета народных депутатов

А.М. Плахотников                                            А.В. Кочетков

https://prokotovsk.ru/